



## عزم دولت برای ارتقاء جایگاه ورزشی بانوان ایرانی در جهان

دکتر محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان صبح دیروز به همراه هیأتی متشکل از مسئولان این وزارتخانه، در مؤسسه اطلاعات حضور یافت و از بخش‌های مختلف این مؤسسه دیدن کرد.

دکتر محمود گودرزی وزیر ورزش و جوانان صبح دیروز به همراه هیأتی متشکل از مسئولان این وزارتخانه، در مؤسسه اطلاعات حضور یافت و از بخش‌های مختلف این مؤسسه دیدن کرد.

تحریریه روزنامه اطلاعات، حروفچینی، صفحه‌آرایی، نمایشگاه و فروشگاه انتشارات اطلاعات و چاپخانه از جمله واحدها و بخش‌هایی بود که مقام عالی وزارت ورزش و جوانان ضمن بازدید از آنها با نحوه فعالیت کارکنان آن آشنا شد.

دکتر گودرزی در پایان این بازدید، با حضور در جمع خبرنگاران هفته‌نامه دنیای ورزش و روزنامه اطلاعات، به سؤالات مختلف در حوزه ورزش و جوانان پاسخ داد.

گودرزی با تشکر از تلاش دست‌اندرکاران نشریات ورزشی مؤسسه و روزنامه اطلاعات گفت: به عنوان یک فرد ورزشی از خط مشی مؤسسه و نشریات آن در رابطه با ورزش تشکر می‌کنم. روزنامه اطلاعات و مجله دنیای ورزش به دور از حب و بغض و هرگونه خط و ربط اخبار را پوشش می‌دهد و به مسائل و حواشی دامن نمی‌زند و تلاش بنده به عنوان وزیر هم این است که فضای آرامی را در ورزش کشور حاکم کنیم و امیدوار هستم در این مدت باقی‌مانده از عمر دولت یازدهم، هم بتوانیم با تعامل خوب با رسانه‌ها همین فضای آرام را داشته باشیم. اصل ورزش کمک به روح و جسم و در پی تعالی انسان است.

وزیر ورزش سپس درباره نتایج کاروان ورزشی ایران در المپیک و پارالمپیک ریو گفت: ارزیابی من از المپیک 2016 و پارالمپیک مثبت است. میانگین تعداد مدال‌آوری ما از المپیک 1948 لندن تا 2012 حدود 3 و نیم مدال بوده است. قهرمانی ما و مدال‌آوری ما پایدار نبوده و به طور اتفاقی در یک دوره 12 مدال گرفتیم، اما این هم براساس پیش‌بینی و... نبوده است. این نوسان ساهاست که در ورزش ما وجود دارد، اما پیش‌بینی من پیش از المپیک ریو حدود 4 مدال بود که شاید برخی آن را کم لطفی و... دانستند، اما واقعیت این است که ما بالقوه این استعداد را داریم که 20 مدال کسب کنیم، اما این مهم بدون مقدمات و ملزومات شدنی نیست. بودجه انگلستان 350 میلیون پوند بود تا توانستند قهرمانان خود را برای المپیک ریو آماده کنند، اما ما به دلیل شرایط اقتصادی حدود 80 میلیارد تومان هزینه کردیم. ما باید در ورزش قهرمانی و قهرمانسازی به‌طور پایدار برنامه‌ریزی کنیم. و اینها منوط به استعدادیابی، پرورش استعدادها، برنامه‌ریزی برای رسیدن به نقطه مطلوب و به اصطلاح رسیدن به اوج و قله یعنی «المپیک» است. در مورد کاروان پارالمپیک به نظر من با توجه به اینکه بودجه آنها دیرتر واریز شد و بعضاً کمیته ملی المپیک اولویت را به المپیک‌ها می‌داد راضی هستم چرا که پارالمپیک مشکلات بودجه و امکانات خاص خود را داشت و اگر نبود حمایت دولت و شخص معاون اول رئیس جمهوری، در اعزام آنها دچار مشکل می‌شدیم. گودرزی درباره ورزش بانوان و تحوли که در این بخش در این 3 سال اخیر به وجود آمده است، افزود: شما دیدید که پرچمدار کاروان‌های ما در ریو خانم‌ها زهرا نعمتی و عشرت کردستانی بودند و نگاه دولت به مقوله ورزش بانوان و رشد و گسترش آن جدي‌تر از گذشته است، چرا که 50 درصد جامعه ما را بانوان تشکیل می‌دهند و این گروه حقوقی دارند که باید استیفا شود. شخص دکتر روحانی تأکید دارد که ورزش بانوان و مطالبات آنها باید جدي انگاشته شود. ما هم در وزارتخانه با همین نگاه و هدف به دنبال این هستیم که حق این مجموعه مغفول مانده را ادا کنیم. در بخش داخلی به طور جدي پی‌گیر هستیم اما در صحنه بین‌المللی چارچوب و مقرراتی است که باید بالاچار در برخی مواقع از آن تبعیت کنیم، در والیبال، فوتبال و فوتسال در عرصه خارجی مشکلی نداریم، اما در برخی رشته‌ها مثل بسکتبال بحث حجاب و پوشش بازیکنان ما را مجاز ندانسته و اجازه ندادند که فعالیت کنیم. وزیر ورزش اضافه کرد: در تلاشیم در حد امکان زمینه حضور بانوان ورزشکار کشورمان را که مستعد و مدعی هم هستند، در مسابقات برون مرزی مهیا کنیم. در داخل هم با وجود مشکلات خاص به دنبال این هستیم که ورزش بانوان را رونق دهیم و خیلی سریع مردسالاری را از بین ببریم.

گودرزی با اشاره به بحث اخلاق در ورزش و رعایت این نکته که در هر کاری اخلاق انسانی و اسلامی زیربنای همه چیز است گفت: به نظر من باید نگاه به حرفه ژورنالیست و خبرنگاری تغییر کند و در این زمینه باید حرفه‌ای‌تر عمل کنیم.

وی سپس درباره گزارش کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی درباره موضوع فساد در فوتبال چنین گفت: ما با هیچ کس تعارف نداریم و این مسأله به عنوان مطالبه اجتماعی همچنان مطرح است و وزارتخانه این موضوع را پیگیری می‌کند که اگر فرد یا افرادی با زدوبندها، تبانی، در مسائل اقتصادی فوتبال، مرتکب خلافي شده‌اند، باید به مراجع قضایی معرفی و محاکمه شوند،

در این رابطه نامه‌ای هم به آقای اژه‌ای معاون قوه قضائیه داده‌ام و امیدوارم نتیجه بدهد؛ اما تا این لحظه اتفاق جدیدی رخ نداده است و به نظر می‌رسد با توجه به ابعاد پرونده این گزارش در حال بررسی است.

وزیر ورزش درباره بحث دیپلماسی ورزشی و اتفاقات اخیر به‌ویژه بازی در روز تاسوعا مقابل کره جنوبی و انتخابات اخیر AFC در کشور هند که به تأخیر افتاد، گفت: دیپلماسی ورزشی تحت تأثیر عوامل بسیاری است که متأسفانه این مهم در 30 سال گذشته در ورزش ما دچار سکون و فترت شده است.

کشورهای عربی به واسطه ریخت و پاش‌های هنگفت منافع و خواسته‌های ناحق خود را تحمیل می‌کنند. عربستان و قطر در این راه هزینه‌های زیادی انجام می‌دهند و به خاطر شرایط مالی خود سیاست خود را در ورزش دیکته می‌کنند و جالب اینکه شورای المپیک، فیفا و... مدام از عدم دخالت سیاست و سیاسیون در ورزش دم می‌زنند، اما کشورهای عربی با همین روش و با استفاده از پول و قدرت دنبال منافع خود هستند و البته ما هم دست بسته نیستیم و درباره احقاق حق خود و ورزشکارانمان نهایت تلاش را بکار گرفته‌ایم و در این راه از همه ظرفیت‌ها استفاده می‌کنیم، اما در برخی مواقع مثل بازی ما مقابل کره جنوبی نظیرمان تأمین نمی‌شود. وزیر ورزش ادامه داد: البته هنوز منتظر نتایج رایزنی هستیم تا سفیر کره جنوبی در تهران نتیجه دیپلماسی و گفتگوی خود با فدراسیون فوتبال کشورش را به ما بگوید، ساعت بازی را جلوتر آوردیم تا مردم به مراسم عزاداری خود برسند و شاید هم توانستیم روز بازی با کره را جابجا کنیم. البته آنها 8 بازیکن لژیونر دارند و ما 4 بازیکن، در هر حال فیفا برنامه‌ریزی‌های خود را 4 ساله تنظیم می‌کند. ما حتی دنبال این بودیم که بازی نکنیم، اما علاوه بر باخت 3 بر صفر احتمال محرومیت هم برای فوتبال ما و در نهایت عدم حضور در جام جهانی بود که در نهایت و با توجه به خواست مردم و علاقه‌مندان به این جمع‌بندی رسیدیم که ورزشگاه آزادی را به یک حسینی‌پرشور تبدیل و ضمن احترام به این روز و واقعه بزرگ کربلا، مقابل کره جنوبی هم بازی کنیم و انشاءالله به پیروزی برسیم.

#### مسأله جوانان

موضوع جوانان و نگاه وزیر به این جمعیت کثیر و نقش وزارتخانه درباره شرح وظایف آن پرسش آخری بود که گودرزی در ادامه گفت: درباره مسائل جوانان به دلیل گستردگی کار و مشکلات عدیده به نظر من یک وزارتخانه به تنهایی نمی‌تواند حلال مشکلات باشد، چرا که بحث ورزش به قدری مهم و فراگیر است که متأسفانه بحث جوانان به سایه می‌رود. به نظر من چند وزارتخانه مثل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، کار و رفاه اجتماعی و صداوسیما و... باید در این مهم ورود کنند، چرا که مشکل اشتغال، بحث ازدواج، هویت بخشی به جوان و... مطرح است. در زمان دولت اصلاحات حدود 700 سازمان مردم نهاد (NGO) در این باره فعال بودند و این عدد متأسفانه در دولت نهم و دهم به 100 تشکل کاهش یافت و اکنون در دولت یازدهم حدود 1700 تشکل و سازمان مردم نهاد شکل گرفته و ستاد ساماندهی ملی امور جوانان با حضور معاونان تشکیل جلسه داشته است و اغلب کارها از طریق وزارتخانه با محوریت جوانان در حال انجام است، اما بودجه کم و فراگیر بودن خواسته‌های جوانان یکی از مشکلات است که به نظر من با تشکیل سازمان ملی جوانان و تفکیک حوزه جوانان از وزارت ورزش می‌تواند مؤثر باشد. وی در پایان با اشاره به بررسی طرح تفکیک حوزه جوانان از وزارت ورزش در مجلس، ابراز امیدواری کرد با تصویب این لایحه، تا پایان دولت یازدهم شاهد این تفکیک باشیم.